$$\frac{\partial x}{1+x+xx} + \frac{\partial y}{1+y+yy} = 0,$$

cuius integrale est

$$\frac{2}{\sqrt{3}} \text{Atang}.\frac{x\sqrt{3}}{2+x} + \frac{2}{\sqrt{3}} \text{Atang}.\frac{y\sqrt{3}}{2+y} = C,$$

unde sequitur fore

$$\text{Atang}.\frac{2(x+y+xy)\sqrt{3}}{4+2(x+y)-2xy} = C$$

ideoque etiam $\frac{x+y+xy}{2+x+y-xy} = C$. At vero forma integralis inventa pro hoc casu dabit

$$\frac{x+y+(x+y)^2+xy+xy(x+y)}{(1-xy)^2} = C,$$

quae in factores resoluta dat

$$\frac{(1+x+y)(x+y+xy)}{(1-xy)^2} = C.$$

Prior vero aequatio $\frac{x+y+xy}{2+x+y-xy} = C$ inversa praebet $\frac{2+x+y-xy}{x+y+xy} = C$ et unitate subtracta

$\frac{1-xy}{x+y+xy} = C$ atque haec in praecedentem ducta dat $\frac{1+x+y}{1-xy} = C$.

§.22. Videamus igitur, utrum hae posteriores aequationes inter se conveniant, et quia constantes utrinque inter se discrepare possunt, ambas aequationes ita referamus

$$\frac{1-xy}{x+y+xy} = \alpha \text{ et } \frac{1+x+y}{1-xy} = \beta;$$

$$\frac{dx}{\sqrt{X}} = \frac{dy}{\sqrt{Y}} \dots$$

Tr. by Ian Bruce : March 20, 2017: Free Download at 17centurymaths.com.

unde cum sit $\frac{1}{\alpha} = \frac{x+y+xy}{1-xy}$, evidens est fore $\beta - \frac{1}{\alpha} = 1$, ex quo pulcherrimus consensus inter ambas formulas elucet.

Ex his exemplis intelligitur aequationem generalem supra inventam hoc modo per factores repraesentari posse

$$\frac{(2b+c(x+y))(a(x+y)+2bxy)}{(a-cxy)^2}.$$

Ceterum consideratio harum formularum haud iniucundas speculationes suppeditare poterit.

§.23. Sequenti autem modo forma illa integralis inventa

$$\frac{(2b+c(x+y))(a(x+y)+2bxy)}{(a-cxy)^2} = C$$

statim ad formam simplicissimam reduci potest; si enim eius factores statuamus

$$\frac{2b+c(x+y)}{a-cxy} = P \text{ et } \frac{a(x+y)+2bxy}{a-cxy} = Q,$$

ut esse debeat $PQ = C$, erit $aP - cQ = \frac{2ab-2bcxy}{a-cxy} = 2b$, unde fit

$$Q = \frac{aP-2b}{c},$$

sicque quantitati constanti aequari debet haec forma $\frac{aPP-2bP}{c}$; ex quo patet, etiam ipsam quantitatem P constanti aequari debere, ita ut iam aequatio nostra integralis sit

$$\frac{2b+c(x+y)}{a-cxy} = C \text{ vel etiam } \frac{a(x+y)+2bxy}{a-cxy} = C.$$

Alia solutio facillima ejusdem aequationis

$$\frac{\partial x}{a+2bx+cx^2} + \frac{\partial y}{a+2by+cy^2} = 0.$$

§.24. Postrema reductione probe perpensa, comperui statim ab initio ad formam integralis simplicissimam perveniri posse atque adeo non necesse esse ad differentialia secunda ascendere. Si enim ut ante ponamus $x + y = p$, $x - y = q$ et $xy = u$, ex formulis